9

[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   09.01.2025                                       № 5                                 c. Киевка

О внесении изменений в постановление
от 18.10.2018 № 90 «Об утверждении муниципальной программы
Киевского сельского поселения  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Киевского сельского поселения»

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 27.12.2024 № 117 «О бюджете Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27.09.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 № 90 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                                                 Г.Г. Головченко

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению
Администрации Киевского сельского поселения
от 09.01.2025 № 5

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	отсутствует

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	старший инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству – Е.В. Мельникова

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	Этап I: 2020 – 2024 годы;
Этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цель муниципальной программы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Киевского сельского поселения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	6175,0 тыс. рублей, из них:
I этап – 2809,6 тыс. рублей;
II этап – 3365,4 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	–
	отсутствуют

1

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	353,6
	10,0
	3001,8
	3365,4

	местный бюджет (всего), из них:
	353,6
	10,0
	3001,8
	3365,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство» (всего), в том числе:
	353,6
	10,0
	2701,8
	3065,4

	местный бюджет (всего), из них:
	353,6
	10,0
	2701,8
	3065,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Межевание земельных участков» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Комплекс процессных мероприятий «Оборудование типовых контейнерных площадок» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	–
	Старший инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству- Мельникова Е.В.

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Повышение качества и надежности коммунальных услуг(всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 «Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

IV. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Благоустройство»
1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Благоустройство»
	–
	Старший инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству- Мельникова Е.В.

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство» (всего), в том числе:
	951 0503 024020000 240
	353,6
	10,0
	2701,8
	3065,4

	местный бюджет
	Х
	353,6
	10,0
	2701,8
	3065,4

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Уличное освещение территории поселения» (всего), в том числе:
	951 0503 0240225620 240
	226,9
	10,0
	1500,0
	1736,9

	местный бюджет
	951 0503 0240225620 240
	226,9
	10,0
	1500,0
	1736,9

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 «Озеленение территории поселения» (всего), в том числе:
	951 0503 0240225630 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0503 0240225630 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Мероприятие (результат) 3 «Содержание мест захоронения территории поселения»» (всего), в том числе:
	951 0503 0240225640 240
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	951 0503 0240225640 240
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие (результат) 4 «Прочее благоустройство территории поселения» (всего), в том числе:
	951 0503 0240225650 240
	101,7
	0,0
	1201,8
	1303,5

	местный бюджет
	951 0503 0240225650 240
	101,7
	0,0
	1201,8
	1303,5

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

V. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Межевание земельных участков»
1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Межевание земельных участков»
	–
	Старший инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству- Мельникова Е.В.

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

7

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Межевание земельных участков» (всего), в том числе:
	   951 0503 0240300000 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0503 0240325660 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Межевание земельных участков» (всего), в том числе:
	   951 0503 0240300000 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0503 0240325660 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	VI. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Оборудование типовых контейнерных площадок»
1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Оборудование типовых контейнерных площадок»
	–
	Старший инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству- Мельникова Е.В.

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Киевского сельского поселения»

8

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Оборудование типовых контейнерных площадок» (всего), в том числе:
	951 0503 0240400000 240
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	951 0503 0240400000 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Устройство контейнерных площадок» (всего), в том числе:
	951 0503 0240425670 240
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	951 0503 0240425670 240
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png